

MINISTERIO DE HACIENDA

Dirección de Presupuestos

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2016**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**1626 : SERVICIO DE SALUD VIÑA DEL MAR - QUILLOTA**

| Sub<br>Título | Denominaciones                        | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Tercer<br>Trimestre |
|---------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------|---|
|               | <b>INGRESOS</b>                       | <b>193.051.677</b>     | <b>235.476.125</b>     | <b>177.754.336</b>                              |
| 05            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 187.263.430            | 200.483.671            | 154.571.159                                     |
| 06            | RENTAS DE LA PROPIEDAD                | 9.430                  | 9.430                  | 3.940   |
| 07            | INGRESOS DE OPERACIÓN                 | 2.584.573              | 2.584.573              | 2.145.963                                       |
| 08            | OTROS INGRESOS CORRIENTES             | 2.280.508              | 2.280.508              | 3.535.528                                       |
| 12            | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS             | 888.663                | 888.663                | 4.239.177                                       |
| 13            | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL |                        | 29.204.207             | 13.258.569                                      |
| 15            | SALDO INICIAL DE CAJA                 | 25.073                 | 25.073                 |   |
|               | <b>GASTOS</b>                         | <b>193.051.677</b>     | <b>235.476.125</b>     | <b>191.857.775</b>                              |
| 21            | GASTOS EN PERSONAL                    | 86.152.372             | 91.240.296             | 76.629.820                                      |
| 22            | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO         | 49.615.330             | 49.132.792             | 49.369.728                                      |
| 23            | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL      |                        |                        | 16.799  |
| 24            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 56.876.882             | 61.141.672             | 47.641.552                                      |
| 29            | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 382.002                | 804.060                | 487.198   |
| 31            | INICIATIVAS DE INVERSIÓN              |                        | 28.785.782             | 13.376.802                                      |
| 34            | SERVICIO DE LA DEUDA                  |                        | 4.346.432              | 4.335.876                                       |
| 35            | SALDO FINAL DE CAJA                   | 25.091                 | 25.091                 |   |
|               | <b>RESULTADO</b>                      |                        |                        | <b>-14.103.439</b>                              |